
Maria luisa Balderas
4.4 kW 1 de Septiembre de 2024

1D 361070402273

1,211 kWh $ 3,755

8 1,153 kWh $-59

101.57 % BIMESTRE $ 3,814

$22,531.00 MXN $-354.00 MXN $22,884.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.9 %



Propuesta 1 1 de Septiembre de 2024 16 de Septiembre de 2024

20240020

Maria luisa Balderas  

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

9 Instalación por modulo fotovoltaico

8 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 61,974.92

TOTAL (MXN) $ 61,974.92

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 22,531.00 $ -354.00 $ 0.00 $ 22,884.00 $ 22,884.00 $ -39,090.92

2 $ 23,206.93 $ -364.62 $ 0.00 $ 23,570.52 $ 23,570.52 $ -15,520.40

3 $ 23,903.14 $ -375.56 $ 0.00 $ 24,277.64 $ 24,277.64 $ 8,757.24

4 $ 24,620.23 $ -386.83 $ 0.00 $ 25,005.96 $ 25,005.96 $ 33,763.20

5 $ 25,358.84 $ -398.43 $ 0.00 $ 25,756.14 $ 25,756.14 $ 59,519.34

6 $ 26,119.60 $ -410.38 $ 0.00 $ 26,528.83 $ 26,528.83 $ 86,048.17

7 $ 26,903.19 $ -422.69 $ 0.00 $ 27,324.69 $ 27,324.69 $ 113,372.86

8 $ 27,710.29 $ -435.38 $ 0.00 $ 28,144.43 $ 28,144.43 $ 141,517.30

9 $ 28,541.60 $ -448.44 $ 0.00 $ 28,988.77 $ 28,988.77 $ 170,506.06

10 $ 29,397.84 $ -461.89 $ 0.00 $ 29,858.43 $ 29,858.43 $ 200,364.49

11 $ 30,279.78 $ -475.75 $ 0.00 $ 30,754.18 $ 30,754.18 $ 231,118.68

12 $ 31,188.17 $ -490.02 $ 0.00 $ 31,676.81 $ 31,676.81 $ 262,795.48

13 $ 32,123.82 $ -504.72 $ 0.00 $ 32,627.11 $ 32,627.11 $ 295,422.60

14 $ 33,087.53 $ -519.86 $ 0.00 $ 33,605.93 $ 33,605.93 $ 329,028.52

15 $ 34,080.16 $ -535.46 $ 0.00 $ 34,614.10 $ 34,614.10 $ 363,642.63

16 $ 35,102.56 $ -551.52 $ 0.00 $ 35,652.53 $ 35,652.53 $ 399,295.15

17 $ 36,155.64 $ -568.07 $ 0.00 $ 36,722.10 $ 36,722.10 $ 436,017.25

18 $ 37,240.31 $ -585.11 $ 0.00 $ 37,823.77 $ 37,823.77 $ 473,841.02

19 $ 38,357.52 $ -602.66 $ 0.00 $ 38,958.48 $ 38,958.48 $ 512,799.50

20 $ 39,508.24 $ -620.74 $ 0.00 $ 40,127.23 $ 40,127.23 $ 552,926.73

21 $ 40,693.49 $ -639.36 $ 0.00 $ 41,331.05 $ 41,331.05 $ 594,257.78

22 $ 41,914.30 $ -658.54 $ 0.00 $ 42,570.98 $ 42,570.98 $ 636,828.76

23 $ 43,171.73 $ -678.30 $ 0.00 $ 43,848.11 $ 43,848.11 $ 680,676.87

24 $ 44,466.88 $ -698.65 $ 0.00 $ 45,163.55 $ 45,163.55 $ 725,840.42

25 $ 45,800.88 $ -719.61 $ 0.00 $ 46,518.46 $ 46,518.46 $ 772,358.88

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 595.5 629.8 701.6 703.3 745.7 720.6 682.7 668.0 577.3 660.6 602.7 597.6

Consumo actual 846.5 846.5 230.5 230.5 469.0 469.0 250.0 250.0 751.0 751.0 1,084.5 1,084.5

pdte. Carranza 305


